

自学考试常见问题答疑精选（八十一）自考 PDF 转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

[https://www.100test.com/kao\\_ti2020/648/2021\\_2022\\_\\_E8\\_87\\_AA\\_E5\\_AD\\_A6\\_E8\\_80\\_83\\_E8\\_c67\\_648772.htm](https://www.100test.com/kao_ti2020/648/2021_2022__E8_87_AA_E5_AD_A6_E8_80_83_E8_c67_648772.htm)

问：我在青岛市报考的实践考试，怎么要到济南考？所有的实践都是去济南考的吗？答：实践考核是由这个专业的主考院校负责，你报的这个专业的主考院校可能是在济南，所以你要到济南考试。

问：单科合格证是按数据库中的成绩进行打印的吗？答：单科成绩单是按数据库中的成绩打印的，一般情况下考办都会有存档。

问：我在自考商务英语的专科，想专本一起考，但是本科不想再考商务英语专业，不知道可以不？答：可以的，只要本科毕业时先拿到专科证就可以。

问：只有职中毕业证可以自考本科吗？如果可以自考基础本科段还是自考独立本科段？答：自考没有学历、年龄、地区等限制，可以直接报本科，但必须报考你所报专业的基础科段和本科段课程，或者可以报不同专业的专本科，只要本科毕业时有专科证就可以。

问：全国公共英语三级证书可以免考英语一吗？答：取得 PETS-2 级以上笔试合格成绩可免考《英语（一）》，考生取得国家英语等级考试的 PETS-3 级笔试合格成绩可免考《英语（二）》。

问：我还有一门没通过，可不可以转到其他地区考。答：可以转，但建议不要转，转考很麻烦，并且各省市的规定有所不同，必须是在转考籍的省市考过几门课程后才能申请毕业。

问：我是一名中专生，现在在深圳工作，我想自考大专，我不知道自考流程是怎么样的，先去深圳的自考办报名，然后呢，要去学校报名吗，去学校报名要不要交学费的，我想报广告，材料在哪买，需要考什么，上课

时间呢。答：深圳新生一般要先在自考办的网站上预报名，然后再去自考办现场确认，自考不用去学校，报名时只要交每次考试的报考费就可以，教材和辅导资料书店就可以买到，有些自考办也可以买到教材。问：本人专科和本科都是自考，毕业证已拿到手，是外省的。想在北京考心理学专科，请问公共课可以免考吗？原来的准考证还可以用吗？答：原来的准考证肯定不能使用，必须重新在北京办理准考证，在哪报名就在哪考试，只要课程名称、代码、学分相同就可以免考，不用办理什么手续，毕业时直接拿着单科成绩单就可以。不过每个省市的规定有所不同，建议最好还是咨询一下考办。百考试题收集整理 [点击查看更多问答](#) 100Test 下载频道 开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 [www.100test.com](http://www.100test.com)